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Rådmannens forslag til vedtak: 
Likestilling- og mangfoldmelding 2017 vedtas.  
 
 

Saksprotokoll i Eldrerådet - 03.04.2018  
 

Behandling: 
Repr.: Torunn Kristiansen (SV) fremmet forslag til vedtak. 
 
Eldrerådet ser Likestilling- og mangfoldmelding 2017 som en nyttig rapport.  
Eldrerådet tar  rapporten til orientering. 
  
Eldrerådet foreslår at kommunen bedrer kjønnsfordeling i yrker hvor det er kjønnsmessig skjev 
fordeling og jobber videre med deltidsproblematikk med tanke på økt stillingsandel.   

Repr.: Helge Andersen fremmet forsalg til vedtak. 
Det vises til Likestilling- og mangfoldmelding 2017 pkt 2.1.7. Utlysningsteksten ved stilling 
ledig bør presisere at kommunen tilrettelegger for mennesker med nedsatt funksjonsevne og 
yrkeshemming der det lar seg gjøre.    
 
Votering: Begge forslag enstemmig vedtatt.   
Vedtak/innstilling: 
Eldrerådet ser Likestilling- og mangfoldmelding 2017 som en nyttig rapport.  
Eldrerådet tar rapporten til orientering. 
  
Eldrerådet foreslår at kommunen bedrer kjønnsfordeling i yrker hvor det er kjønnsmessig skjev 
fordeling og jobber videre med deltidsproblematikk med tanke på økt stillingsandel.   
 



Det vises til Likestilling- og mangfoldmelding 2017 pkt 2.1.7. Utlysningsteksten ved stilling 
ledig bør presisere at kommunen tilrettelegger for mennesker med nedsatt funksjonsevne og 
yrkeshemming der det lar seg gjøre.    
 
 
 
 
 

Saksprotokoll i Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne - 
03.04.2018  
 

Behandling: 
Ingen merknader 

Vedtak: 
Likestilling- og mangfoldmelding 2017 tas til orientering.  
 
 
 
 

Saksprotokoll i Administrasjonsutvalget - 03.04.2018  
 

Behandling: 
Administrasjonsutvalget ber administrasjonen om å utarbeide en grundigere analyse i forhold til 
kjønnsdelt lønnsstatistikk blant enhetsledere. Saken kommer opp til behandling i 
administrasjonsutvalget før lønnsforhandlinger høsten 2018.  

Vedtak: 
Likestilling- og mangfoldmelding 2017 vedtas.  
 
 
 
 

Saksprotokoll i Formannskapet - 18.04.2018  
 

Behandling: 
«Korreksjon - Gjennomsnittslønn og medianlønn enhetsledere» ettersendt 12.04.18. Rådmannen gir en 
kort orientering om hovedpunktene i meldingen i kommunestyret 26.04.18. 
 
Administrasjonsutvalgets innstilling enstemmig vedtatt. 

Innstilling til kommunestyret: 
Likestilling- og mangfoldmelding 2017 vedtas 
 
 



 
Bakgrunn for saken: 
 
Likestillingsloven § 26a Arbeidsgivers redegjørelsesplikt 
Alle arbeidsgivere skal redegjøre for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling i 
virksomheten, og likestillingsvedtak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme 
lovens formål om likestilling uavhengig av kjønn. 

Arbeidsgivere i privat sektor som jevnlig sysselsetter mer enn 50 ansatte, og arbeidsgivere i 
offentlig sektor skal redegjøre for likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges 
iverksatt for å fremme lovens formål om likestilling uavhengig av etnisitet, religion, livssyn, 
funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk. 

Redegjørelsesplikten gjelder for virksomheter som i lov er pålagt å utarbeide årsberetning. 
Disse skal ta redegjørelsene inn i virksomhetens årsberetning. 

 
Aktivitets- og rapporteringsplikten: 
Pliktene er forankret i Likestillingsloven, Diskrimineringsloven om etnisitet, 
Diskrimineringsloven om seksuell orientering og Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven. 
Arbeidsgivere i offentlig sektor skal arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme 
likestilling og hindre diskriminering på grunn av kjønn, etnisitet, religion, funksjonsevne, 
seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og alder.  
 
Rapporteringsplikten er todelt: 
Likestillingsredegjørelsen skal blant annet vise om kommunen har oppfylt aktivitetsplikten. 
Kommunen må for det første redegjøre for tilstanden når det gjelder likestilling i kommunen. I 
tillegg må det redegjøres for iverksatte og planlagte likestillingstiltak.  
 
I arbeidet med likestilling er målet konkret: Et samfunn til beste for begge kjønn, med samme 
muligheter og ansvar. Det betyr likeverdige muligheter, like rettigheter og plikter til deltakelse 
for alle, uansett opprinnelse, legning, kjønn, funksjonsevne og bakgrunn. 
 
Plan for likestilling, inkludering og mangfold 2016-2020 (LIM planen) ble vedtatt i 
kommunestyret 28.04.2016. Handlingsplan 2017 ble vedtatt i administrasjonsutvalget 
04.04.2017. Et sentralt personalpolitisk mål i Søgne kommune er å sikre at arbeidsstyrken 
gjenspeiler mangfoldet i befolkningen, og LIM planen gir en felles retning for kommunens 
innsats i dette arbeidet. Den årlige handlingsplanen setter fokus på prioriterte tiltak i henhold til 
de ulike målområdene i LIM planen. 
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1. Bakgrunn 
Likestillingsloven § 26a Arbeidsgivers redegjørelsesplikt: 
Alle arbeidsgivere skal redegjøre for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling i virksomheten, 
og likestillingsvedtak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme lovens formål om likestilling 
uavhengig av kjønn. 

Arbeidsgivere i privat sektor som jevnlig sysselsetter mer enn 50 ansatte, og arbeidsgivere i offentlig sektor 
skal redegjøre for likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme lovens formål 
om likestilling uavhengig av etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, 
kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk. 

Redegjørelsesplikten gjelder for virksomheter som i lov er pålagt å utarbeide årsberetning. Disse skal ta 
redegjørelsene inn i virksomhetens årsberetning. 

 
Aktivitets- og rapporteringsplikten: 
Pliktene er forankret i Likestillingsloven, Diskrimineringsloven om etnisitet, Diskrimineringsloven om 
seksuell orientering og Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven. Arbeidsgivere i offentlig sektor skal 
arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av kjønn, 
etnisitet, religion, funksjonsevne, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og alder.  
 
Rapporteringsplikten er todelt: 
Likestillingsredegjørelsen skal blant annet vise om kommunen har oppfylt aktivitetsplikten. Kommunen må 
for det første redegjøre for tilstanden når det gjelder likestilling i kommunen. I tillegg må det redegjøres for 
iverksatte og planlagte likestillingstiltak.  
 
I arbeidet med likestilling er målet konkret: Et samfunn til beste for begge kjønn, med samme muligheter og 
ansvar. Det betyr likeverdige muligheter, like rettigheter og plikter til deltakelse for alle, uansett opprinnelse, 
legning, kjønn, funksjonsevne og bakgrunn. 
 
Plan for likestilling, inkludering og mangfold 2016-2020 (LIM planen) ble vedtatt i kommunestyret 
28.04.2016. Handlingsplan 2017 ble vedtatt i administrasjonsutvalget 04.04.2017. Et sentralt 
personalpolitisk mål i Søgne kommune er å sikre at arbeidsstyrken gjenspeiler mangfoldet i befolkningen, 
og LIM planen gir en felles retning for kommunens innsats i dette arbeidet. Den årlige handlingsplanen 
setter fokus på prioriterte tiltak i henhold til de ulike målområdene i LIM planen. 
 
 

1.1 Indeks for kjønnslikestilling 
Siden 1999 har Statistisk sentralbyrå (SSB) publisert en indeks som måler likestilling mellom kvinner og 
menn i norske kommuner. Likestilling i kommunene blir målt gjennom et sett av tolv indikatorer1 som anses 
som viktige og relevante for å beskrive lokal likestilling. 
 
Indikatorene angis med sammenlignbare skår mellom 0 og 1, hvor 1 indikerer full likestilling. Dette gjelder 
med noen unntak, for eksempel indikator 2 – Kommunestyre, der det er minst likestilling når andelen er 0 
eller 1, og mest likestilling når andelen er lik 0,5. For mer informasjon om datainnsamling, editering og 
beregninger hos SSB, se her. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 Se http://www.ssb.no/likekom/om.html for oversikt over hvilke indikatorer som inngår i indeksen. 
 

http://www.ssb.no/befolkning/statistikker/likekom/aar/2016-03-03?fane=om#content
http://www.ssb.no/befolkning/statistikker/likekom/aar/2016-03-03?fane=om#content
http://www.ssb.no/likekom/om.html
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